n. xpc cum corpore suo. V. sedm tro pū. quo  
 dñs eum facit. Ad pñū facit. i. e. Nemo al  
 cendit. i. nemo ascendit facit. i. p. illud pascha.  
 incarterat est iohes. Ait enī iohes. Quia cū p  
 hoc pascha redisset the in iudam. adhuc  
 erat iohes baptizans. in emmon. In em a  
 pñū quā ascendit in pascha. q. d. am uoca  
 ut discipulos. i. docuit. i. miracula fecit. h. nō  
 ad eo publice. Sane. ibat the iuxta mare  
 galilee. lacus ē qui fit iordane influente  
 et dē mare cū sit aqua dulcis. ydromate  
 iohes. q. omne aquarū collectionē uocat  
 iohens. thar. i. mare. idē galilee. quia  
 pñū fuit galileam. Quāq. mare tyriadis dē.  
 q. famosa ē ciuitas ē hec. q. i. iudam. Ad  
 aut dē stagnū genēareth. excedens est.  
 Quāq. cū crispantibz. i. d. i. generat et se  
 auram. Et dicit aut. c. xl. i. i. i. m. longi  
 tudine. et. xl. in latitudine. Bicit th iose.  
 cū sic dictum a modica regione genēata.  
 q. pñū fuit. q. i. dicit admirabile. Nam to  
 tam dñitissimū genū aduultū constitit. nul  
 li eoz ubi tatem suam negat. i. tempie sunt  
 ubi uices. q. maxime fingunt. gaudent. Sē  
 i. palme. quas nutrit calor estuus. Sicut  
 ficus. i. oleo. quibz aut mollis destinata ē  
 ut q. repugnata. bona contentione. stu  
 dio tē foueant. hanc dicit irrigari fonte.  
 qui cadit in carphanaū que quidā ē uenā  
 nūl opmānt. q. corashuū piscem genat.  
 q. non alibi. h. in mlo reperitur. **De scā uo**  
**Hum autē turbe **catione discipulorū.****  
**Intuerent in eū uidit duas naues**  
**stantes scis stagnū. Et ascendens in unā**  
**que erat symonis. pñū illū reduectus a tēa**  
**uocabat nauicla turbas. V. cessauit loq.**  
**ait ad symonē. Due in altā. nauate recia**  
**in capta. Quo scō. conuulserunt multz**  
**tudine piscū. tūc dicit. qd fere rā pebacur**  
**rete. et inuictur aut symon. i. andreas filij**  
**zedei qui erant in alia nauy. ut uiuaret**  
**eo. et implerunt ambas naues. ita. ut**  
**fere mergerent. Ad uidens symon petrus.**  
**peidit ad genua ihu dicens. Eri a me dñe.**  
**q. homo peccator sum. Cui dñs. Noli timē**  
**qa ex hoc eris homines capiens. Et subdue**  
**tis ad tiam nauibz. i. locatis. aio redendi**  
**ad eas. secuti sunt cū aliquantulū. i. tñm te**  
**dierunt ad suam. **Adiecit miraculū.****  
**the autē uenit in nazareth. i. die sabbi qñ**

**T**

**T**

an gallicantu. an mane cuq putarent  
discipli eum summasma. clonarent. An ego su  
notur tuu. Don dixit qd cer. qd ex nota noce  
poterant eu agnosce. v. ut intelligerit eu  
qd dixerat moysi ee. Qui e mult me ad uos.  
p petrus uir ad eu sup aquas. Que du met  
geret. ererit dnl. Qui eu ascendisset nauy  
cullam. cessauit uentus. et statim fuit  
nauis ad terram qua adhibat. **De de uis dnl**

**A**ltera die. tunc qd pph qd rre abierit.  
paucos ihe. intrauerunt naves sup  
uenientes a tybiade. et uenerunt cap phar  
nau et inuenientes ihm. mirabantur q  
modo illu uenisset eu. **Ad g lucas dicit b**  
solam uidissent nauy fcm bethsade. intel  
cutam. qua si intra ligendu est. si qeant  
uerat. cuq comenda in finib; el. s; mē  
ret cibum que eis fecer tybiadem. ut dicit  
tar. cu. p ferebant ei ioseph. s; qd ad ea  
manna. dicentes. paty puebant. ad a iole  
ni manducauerunt dicit eos transiretal  
manna. pue de celo se ad caphtanau in  
redit eis dnl. Tunc dnt uiligendu est p beth  
eis ihe. Ego sum panis lauda. tulle capht.  
uice. qui de celo descendit. qui mirabantur  
aut uidei dicentes. Non e hic filius ioseph.  
cu nouim patre i matre. Et ait ihe. panis  
que ego dabo. caro mea e p mundi uita. Li  
tigabant g uidei ad mutue dicentes. Qm  
pot hie carne suam dare nob ad mandu  
candu. Tunc addidit dnl. Nisi manduca  
ueritis carne meam. i biberitis sanguine  
meum. n habebitis uitam in uob. hoc aut  
multi ex disciplis audientes dixerunt.  
durul e hic sermo. Quis pot eu audire.  
et abierunt retro. nam eu illo n ambula  
bant. **De rduonib; phariseoy i ee madata**

**R**ogauit a eum qdam phariseus. **del.**  
ut prander apud eu. cuq uidisset  
ihm n baptizatis manub; prande. mir  
mirabat intra se. Cui dnl ait. Vos phar  
sei. qd defous e calicis. i carum. mundatis  
et qd me. a. d. corpora mundatis. n aias.  
scitay. none s; utriq; fecit. hoc cont  
mancheos. q animal tm a deo caray di  
eunt. carne n a diabolo. et addidit. date  
elemosina. et ecce omnia munda sunt  
uob. a. dam si scribe. i pharisei nementos  
a. uoluntatis. uidentes disciplis et comu  
nib; manub; manducate. dicebant. Cre

discipli eum transgredunt traditiones  
senoy. et s; ihe. cre uos transgredimini  
mandatu dnl. p traditione ufanis. Nam  
ds dicit. honora patre tuum i matre tuam.  
ad non tm p reuerentia. v. sum e. v. m. etia  
p necessariis obsequiis. uendit. hic pha  
risei impetate sub nomine pietatis doce  
bant. dicentes. filios melius face. si deo. no  
pat uolent. que parentib; offerenda erat  
instruente eos quid egens parentib; res  
pondit. O pat corban. qd est ex me i pbr.  
Corban e muu mortuu. a. d. ad noum deo.  
v. i. e. pdesse. absit. Et conuocans ad se  
turib; ait illis. Non qd intrat in os com  
quinat homine. Intellige a p dnl. h. qd  
pedit ex ore. Primum intellige de ore car  
nis. Sedm de ore cordis. Nam i uomit. inq  
nat homine. v. i. qdam hit. s; qd pedit  
ex ore. Cre g ydolatriu. i his q futura sūt  
et rapta n uelemus. p scandolo nutando.  
Cib; em. in se mund est. Et discipli dixerunt  
ei. Scil q pharisei hoc uo semdanzant.  
Scalon. v. scandalon offendiclm pedis  
ut ipam ruinam dnl. Et q. s. mite illos.  
cei sunt duces ceoy. Non eu a uitate pro  
scandalo recedendu est. **ad ab; n tūte i**